Quasi enim in quadam nube sacramenti apparet dominus super altare. Non introit ergo sacerdos ad altare nisi tunicam lineam habeat innocencie. ut sit absque peccato odii et femoralia linea continentie. ut sit absque peccato carnis et lineam zonam per sobrietatem. ut sit absque ingluuie uentris. et quidam lineam per puritatem intentionis ut sit absque peccato cupiditatis. alioquin timere potest ut morte moriatur. Ad dignitatem etiam officii ut communicandi pertinet quod legitur exo. xii. u. sic legitur. hec est religio pasche. Omnis alienigena comedit ex eo. Omnis enim seruus episcopi circumcidetur. et sic comedit. Aduena et mercenarius non comedit ex eo. Alienigena est qui filius dyaboli est per imitationem que est in certo peccato mortali. Vnde ioh. viii. Vos ex patre dyaboli estis. Patrem succedit dyaboli. qui patri in nomine et hereditate. In nomine. unde dominus dicit de iuda. Vnus ex uobis dyaboli est. In hereditate. Vnde ioh. xvi. Discedite maledicti in ignem eternum qui preparati sunt dyaboli et angelis eius. Seruus empiricus est qui ab actibus mortalibus cauet. quod sanguine christi redemptus esse uidetur. Qui tamen circumcidendus est si agnum uerum uult sumere ut lingua suam refrenet a uerbis illicitis. et sobrie cibo et potu utatur. Superbie et deponat ornatus. Non uidetur enim securum esse illi qui equum superbis esse uult sicut pulcherrimus detractor et gulosus sicut prius accedere ad sacramentum altaris. Aduena est ille qui de nouo uersus est. cui non est securum ad sacramentum

altaris accedere in quo non parum uidentur errare multi in ecclesia. qui illos qui manserunt in peccato carnis per totum annum usque ad dominicam in ramis palmarum. de quibus certum est eis quod per annum amplius post tertiam diem pasche ad peccatum carnis redierunt. Communem in differentiam non attendentes quod hoc dicitur. Aduena non est ex eo. et uocat iherosolimitanus aduenam illum qui impia uenit ad fidem nec ad huc firmus. Mercenarius uero qui per lucris temporalibus christo seruit. qui item agnum comedere non debet. quod ualde male obseruat in ecclesia dei.

Auctoritates. rationes et exempla que ualent ad detestandum hoc peccatum.

Postquam ostensum est in quibus dignitas officii adrenditur. subiungende sunt auctoritates et rationes et exempla que ualent ad detestandum hoc peccatum. et primo ualeat ad hoc illud generaliter de quolibet indigne officiente uel sumente corpus christi. sicut de iuda dicit dominus. Veruntamen ecce manus tradentis me mecum est in mensa. Sicut iudas tradidit christum persecutoribus. sic conficiens uel sumens corpus christi in dignitate tradit eum quantum in se est demonibus. cum apponit eum in loco qui est in potestate demonum. Secundo facit ad hoc illud augustinus. magis peccat qui tradit christum peccatoribus in ebrietate. quam qui tradiderunt eum crucifixoribus iudeis. Tertio facit ad hoc quod dicit glossa super illud uersum. Dederunt in escam meam fel. et sic legitur. hoc ad huc facit scriptura sedentis in celo et grauius peccat quam qui crucifixus ambulante in terra.

qđ uerū ; ad minus quo ad circūstāciā
multat. Prima ; q̄ indigne corpus xpi
sumentes scilicet contumeliā dō inferūt
quē u' m̄ dñm esse credunt. deteriores ī
h̄ iudeis. qui si cognouissent nūq̄ dñm
glē crucifixissent. Vñ n̄ pot' dñs rogare
p̄ indigne sumentibz sicut p̄ iudis ro
gauit dicens. Pat' ignosce illis qz nesciūt
qđ faciūt. Secō qz contempnūt xpm̄ regnā
tē. quē iudi contempserūt mortale. maior
aut' contumelia est que inferitur alicui in
statu honoris. quā que inferitur in statu
hūilitatis. Sicut contumelia q̄ inferitur
alicui qui ; miles maior ; quā que in
fertur ei cū domesticus est. Tertio qz cō
tumelia crucifixionis tñ̄ semel a iudeis
illata ; ab indigne uō officentibz ul' su
mētibz cotidie inferitur. Quarto qz uili
tas et macula culpe magis dō displicet q̄
uilitas pene quāq̄ sit. S; indigne sumē
tes corpus xpi. faciunt q̄ntū in se ē ad h̄
qđ xpc̄ polluat. sicut infra patebit
ergo quantū in se est faciūt illi ut ui
detur qđ magis displicet sibi. quā q̄
fecerūt iudi ei. Preterea quā maiorem o
tumeliā pot' quis inferre dño suo. quā
si eū capiat. et in carcere inmundissimū
piciat. n̄ est; maior contumelia si eū o cete
ret. et si est; maior; dolor ibi est; contume
lia uō ista satis insinuat. ad heb. ix.
ubi calcatio uocatur. Sic eī ibi legit'.
fructum qđ faciet legem moysi sine ulla
misericordie duobz aut tribz; testi
bus; mori. quanto mag' putatis deteriora mēri

91
supplicia qui filiū dī calcauit. V' dicit glo.
Xpm̄ calcet qui libe peccat absq; timore
et pñā et indigne eo participat. It' et insinu
atur nobis. jo. xii. ubi dicit. Qui manducat
carnē meam leuabit sup me calcaneum
suū. calcaneo calcatio fit. V' nos hēmus
in ps. magnificauit sup me subptationē
Alia licta h̄t ampliat sup me
calcaneū suū. i. erexit pedē ut me cō
calcaret. Ad detestatiōem et h' peccā facit q̄
legitur. j. ad cor. xi. Quicūq; manducant
ex h̄ pane. et bibit calicē dñi indigne reus
erit corpus et sanguis dñi. Ibi dicit glo. re
us erit ac si xpm̄ occideret. Siquis qui fidē
h̄ret sciret se semel xpm̄ crucifixisse ipse
ueller nichil pedibz p̄ mundū toto t̄p̄
ure sue pñā agē. Quid g' deberent illi
facere qui totient contempserūt peccā simile
illi peccō. It' dicit amb'. Qui indigne xpm̄
sumit idem ē ac si uirificat. Tales itē xpm̄
crucifixūt. iuxta illd. ad heb. vi. Rursū cru
cificantes filium dī et ostentati h̄ntes. i. de
risioni. Illudunt eū et dū simulant se ad
orare eū quē in uitate in honorant. Vnde
pot' xpc̄ dicit eis qđ sc. do. u. f. ad. Tales quā
tum in se et corpus xpi polluerūt. Vñ ma
lach. j. dicit dñs exercitū ad uos o sacdo
tes qui despiciatis nomen meū. et diristis. ī
quo desperimus nom̄ tuū. et subditur. off
tis sup altare meū panē pollutū. Vbi dicit
glo. Panē. i. corpus xpi polluit. qui indig
ne accedit ad altare et ad mensam dñi.
talit' sordidus et excōicatus corpus xpi of
catur. De excōicatione. j. ad cor. ult. siqs